Artículo 1.- Autorización de Transferencia 
Financiera

Autorízase la Transferencia Financiera del Pliego 
037: Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, 
Unidad Ejecutora 004: Programa Nacional de Saneamiento 
Urbano, hasta por la suma de S/. 143 473,24 (CIENTO 
CUARENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA 
Y TRES Y 24/100 NUEVOS SOLES), en la Fuente 
de Financiamiento Recursos Ordinarios, a favor de la 
empresa Servicio de Agua Potable y Alcantarillado de 
Lima S.A. (SEDAPAL S.A.), destinada al fi nanciamiento 
del estudio de Pre Inversión a Nivel de Perfi l del Proyecto

[...]

subsista un saldo a cargo del prestatario. 

e) Gastos de sostenimiento, de acuerdo con el costo 
de vida promedio estimado en la ciudad en la que va a 
desarrollar sus estudios de posgrado, aprobados por 
SERVIR, hasta por un monto mensual máximo de US$. 
1,500 (Mil quinientos dólares americanos).

f) Materiales tales como libros, computadora e 
implementos de estudio conforme a lo requerido por la 
Universidad hasta por un monto anual máximo de US$. 
1,000 (Mil dólares americanos).

10.  Requisitos para postular

Los postulantes al Programa deberán cumplir con los

[...]

fecha veintiuno de mayo de dos mil trece, dispone Aprobar la 
Adjudicación de mercancías a la Corte Superior de Justicia 
de Lima Sur – Poder Judicial, la mercancía consignada en 
el Acta de Entrega N° 118-2013-000935, de fecha veintisiete 
de mayo de dos mil trece, por el valor de US$ 5,697.45 
(Cinco mil seiscientos noventa y siete con 45/100 Dólares 
Americanos), referidos a un Vehículo Automotor Marca 
Toyota 4x4, Tacoma, doble cabina, color rojo, s/timón, tipo 
pick up, automático VIN 5TEHN72N74Z358840.

5. El Consejo Ejecutivo del Poder Judicial, en aras 
de propiciar la gestión de un mejor servicio de impartición

[...]

no ha cumplido con devolver lo indebidamente cobrado, 
por lo que se encuentra materializada la causal de 
vacancia imputada.

c) Agrega que durante el año 2011, el alcalde distrital 
recibió dieciocho remuneraciones, puesto que recibió 
seis remuneraciones de S/ 9 100,00 nuevos soles 
(nueve mil cien y 00/100 nuevos soles) más un sueldo 
por escolaridad, un sueldo por aniversario del distrito, 
un sueldo por Fiestas Patrias, un sueldo por el Día del 
trabajador municipal, un sueldo por Navidad, y un sueldo 
por bono de productividad, que suman un total de S/ 54 
500,00 nuevos soles (cincuenta y cuatro mil quinientos y 
00/100 nuevos soles).

d) En el año 2012, de enero a julio, el alcalde ha recibido 
once remuneraciones, esto es, cuatro remuneraciones 
de S/ 9 100,00 nuevos soles (nueve mil cien y 00/100 
nuevos soles), más un sueldo por escolaridad, un sueldo 
por aniversario del distrito, un sueldo por Fiestas Patrias 
y un sueldo por bono de crecimiento económico, todo lo 
cual suman S/. 36 400,00 nuevos soles (treinta y seis mil 
cuatrocientos y 00/100 nuevos soles).

Descargos presentados por el alcalde Felipe 
Baldomero Castillo Alfaro

El 18 de enero de 2013, la autoridad municipal 
cuestionada presentó su escrito de descargos ante el 
concejo municipal, señalando lo siguiente:

a) Mediante la Resolución de Alcaldía Nº 073-2007,

[...]

9 100,00 nuevos soles (nueve mil cien y 
00/100 nuevos soles).

d) Señala que, con fecha 3 de agosto de 2012, dio 
cuenta al gerente municipal de la transferencia efectuada 
desde su cuenta de haberes, a favor de la cuenta de la 
municipalidad distrital, de la suma de S/. 18 200,00 nuevos 
soles (dieciocho mil doscientos y 00/100 nuevos soles), 
por concepto de devolución de bonifi caciones otorgadas 
mediante las resoluciones de alcaldía antes citadas.

e) Menciona que el sindicato de trabajadores 
empleados nombrados por la Municipalidad Distrital de 
Los Olivos presentó una denuncia en su contra bajo el